ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Vereador Eric Lins
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: ericlins@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
leg

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
.br

INDICAÇÃO nº 60/2018
Documento 006/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O  Vereador Eric Lins, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo  Plenário, seja enviada correspondência ao Poder Executivo local, solicitando  emenda à Lei Municipal nº 4.848 de 20/11/2017:
Emenda:
Art. 1º , § 4º - ...
Art. 1º, § 4º – O SERP poderá ser explorado  por meio de concessão pública, permissão ou autorização.
JUSTIFICATIVA
A presente Indicação aumenta as alternativas da Administração para a gestão do rotativo.
Uruguaiana, 30 de maio  de 2018.
 Ver. Eric Lins
Bancada do DEM
SASG/cmu/gabEricLins